FIDUCIARIA SURA S.A.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA
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FIC SURA MULTIESTRATEGIA CREDITO COLOMBIA

1. Administradora: FIDUCIARIA SURAS.A.

2. Fecha de corte: 30/06/2023
6. Caracteristicas

6.1. TipodeFIC
Fondo de Inversion Colectiva con
pacto de permanencia

6.2. Inicio de operaciones:
17/06/2010

6.3. Valor del FIC (Millones COP):
184.987,55
6.4. N° de Unidades en

circulacion:
8.038.363,982478

7. Calificacion

7.1. Calificacion
N/A

7.2. Fecha ultima calificacion:
N/A

7.3. Entidad calificadora:
N/A

8. Politica de inversion

Las inversiones realizadas en el Fondo de
Inversion Colectiva seran mayoritariamente
en descuento de facturas y/o Derechos de
contenido economicos, por lo que las
partes involucradas en la inversion seran
los emisores de dichos documentos, los
pagadores y en algunas ocasiones se podra
contar con originadores de activos de
inversién  encargados de seleccionar
aquellos que cumplan con la politica de
inversién, los cuales deberan estar
autorizados por la sociedad administradora
previo el cumplimiento de los requisitos
establecidos en el Manual de Politicas
SARC. Las facturas, los titulos valores y
Derechos de contenido econémicos que
compongan el fondo de inversion colectiva
tendran otorgamiento de cupo de acuerdo
al modelo interno de riesgo de crédito
implementado por la Fiduciaria. El
portafolio del Fondo de Inversién Colectiva
no tendrd exposicion a ningun nivel de
apalancamiento, por lo tanto, no esta
permitida la celebracion de ningun tipo de
operaciones de naturaleza apalancada, de
conformidad con el articulo 3.1.1.5.1 del
Decreto Unico 2555 de 2010 y demas
normas que lo sustituyan o modifiquen.

10. Plazos y duraciones

10.1. Plazo %
1a180 dias 66,50%
1-3 afios 10,67%
180 a 365 dias 3,46%
Jabarfios 7,32%
Mas de 5 afios 12,05%

3. Familia de FIC: N/A

4. Gestores: N/A

Tipos de participaciones

Conceptos
6.5. Valor de la unidad
6.6. Numero de
inversionistas
6.7. Inversion inicial
minima (COP)
6.8. Saldo minimo
6.9. Tiempo de
preaviso para retiro
(Dias)
6.10.
Administracion

@ y
2 6.11.Gestion
.2 .

©  6.12. Exito

g

& 6.13.Entrada

6.14. Salida

6.15. Remuneracion
efectiva

6.16. Pacto de
permanencia

6.16. Dias de gracia

6.16. Sancion retiro
anticipado

6.17. Gastos totales

Serie A

24.902,045090

611

2.000.000

2.000.000

2,80%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

2,80%

30

N/A

5. Custodio: Cititrust Colombia S.A.

Tipo de participacion
Serie B
11.321,988704

5

2.000.000

2.000.000

1.70%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

1,70%

30

N/A

SerieC
11.5639,080658

1

2.000.000

2.000.000

0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

30

N/A

0,01% Proporcional a los dias faltantes 0,01% Proporcional a los dias faltantes 0,01% Proporcional a los dias faltantes

al vencimiento * monto retiro

3,63%

9. Evolucion del valor del fondo

9.1Evolucion de 100.000 COP invertidos hace 5 aiios
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10.2. Plazo promedio de inversiones
incluyendo el disponible
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10.3. Plazo promedio de inversiones
excluyendo el disponible

Dias Anos

662,84 1,816

DISENADO Y DESARROLLADO POR LVA iNDICES

al vencimiento * monto retiro

al vencimiento * monto retiro

0,83%

9.2 Evolucion valor de la unidad en los ultimos 5 afios
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568,43 1,630
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11. Rentabilidad histérica del fondo

11.2. Volatilidad histérica

11.1. Rentabilidad histérica (E.A.)

FIDUCIARIA SURA S.A.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Tipo de Ultimo Ultimos Ao Ultimo Ultimos Ultimos Ultimo Ultimos Ao Ultimo Ultimos Ultimos
participacion mes 6 meses corrido afio 2 ainos 3 ainos mes 6 meses corrido afo 2 ainos 3 anos
Serie A 12,674% 13,170% 13,170% 11,043% 8,389% 6,877% 0,035% 0,039% 0,039% 012% 0,228% 1.131%
Serie B 13,889% 14,387% 14,387% 12,247% - - 0,035% 0,039% 0,039% 0.112% - -
SerieC 15,824% 16,367% 16,367% 14,191% - - 0,035% 0,043% 0,043% 0,113% - -
12. Composicion del fondo
12.1. Por calificacion 12.2. Por tipo de renta
1 Norequiere Calificacion 77,86% [l Tasa Fija Nacional 77,86%
[ AAA 15,76% [ Caja 15,76%
Sin Calificacion 6,38% Fondos de Inversion Colectiva 6,38%
12.3. Por sector econémico 12.4. Por pais emisor
[ Financiero 45,36% [ Colombia 100,00%
[ Real 41,57%
Entidades Publicas 13.07%
12.5. Por moneda 12.6. Por activo
] Peso Colombiano 100,00% [ Inversiones 84,24%
[ Caja 15,76 %

DISENADO Y DESARROLLADO POR LVA iNDICES
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12.7. Exposicion neta del portafolio (Derivados y operaciones de naturaleza apalancada)

N/A

-10 -5

0 5 10

Exposicién neta

Instrumento Posicion

Derivado / Corto

Exposicion neta

N/A 0,00%

13. Principales inversiones

Participacion por emisor:
COLPENSIONES
SCOTIABANK COLPATRIA
FACTOR DINERO S.A.

FIC ABIERTA SUMAR
CONSORCIO FOPEP
FIDUPREVISORA

CREMIL

FIDUCIARIA SURA S.A.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
SILICAR LTDA
Total

Informacion adicional y contactos

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

14. Empresas vinculadas y relacionadas con la sociedad
administradora

Grupo de Inversiones Suramericana S.A. | Matriz del Grupo Empresarial Sura, sus

filiales y subsidiarias.

VIGILADO

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DE MAGDALENA

0,00%

0,00%

15,91%
12,89%
12,69%

3,86%

3,63%

3,25%

2,68%

2,65%

2,32%

2,21%
62,10%

15. Hoja de vida del gerente del FIC

Nombre: Ingrith Viviana Contreras Patifio

Profesion: Contador Publico

Estudios especializados: Especializacion y Maestria en Finanzas
E-mail: viviana.contreras@sura-im.com

Experiencia: 10 afios

Otros fondos a su cargo: FIC Sura Credito Privado Colombia, FIC Sura Libranzas
I,FIC Sura Libranzas II,FIC Sura Estrategia Libranzas

16. Revisor fiscal

Nombre: Cristhian Camilo Ampudia Cortes

Teléfono: (604)4847000

E-mail: cristhian.cortes@co.ey.com

17. Defensor del consumidor financiero

Nombre: Dario Laguado Monsalve
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